De qua *Anal. Boll.* V. 329, 53<sup>a</sup>.

### 2. EPITOMAE.

PETRUS DE NAT. VII. 119. — *Brev. Aberdonenses*, pars aactiv. Propr. SS. 90, lect. IV-VI.

**Rufus et Carponius mm. Capuae, sub Diocletiano. — Aug. 27.**

PASSIO. a. *Inc.* Sub Diocletiano imp. et Maximiano caesare erat persecutio — *Des.* et ultra non surrexit persecutio paganorum. Deposito enim martyrurum... Amen. [7378]

*Act. SS.* Aug. VI. 18-19.

b. *Inc.* Sub Diocletiano *etc. ut a...* caesare, cum esset persecutio — *Des.* ac orans spiritum exhalavit. [7379]

MONACHUS (M.), *Sanctuarium Capuanum* (1630), 53-55.

**Rufus (al. Rufinus) vicarius m. Romae, sub Diocletiano. — Nov. 28.**

De eo in *Passione S. Chrysogoni.*

**LECTIONES.** *Inc.* Diocletianus positus in administratione — *Des.* ius-  
sus est interire. Passus est autem Romae... [7380]

*Anal. Boll.* VIII. 168-69.

**Rumoldus ep. m. cultus Mechliniae, saec. VIII. — Iul. 1.**

1. **VITA AUCT. THEODORICO AB. S. TRUDONIS.** *Inc. prol.* Triumphale  
et gloria christianorum — *Inc.* Ex hoc numero, ex hoc orbis terrae  
remotissimo angulo b. R. emicuit — *Des.* ad aeternitatis mereamur  
scalam pertingere; quod ipse praestare dignetur... Amen. [7381]

SURNIUS, VII (1561), 563-68; (1586), 179-85; (1618), 24-27; (1877), 13-21; ||  
VARDAEUS (H.), *S. Rumoldi ... acta, martyrium, liturgia antiqua et*  
*patria...* Opus posthumum ed. Th. SIMONIS (Lovanii, 1662), 1-11; || *Act. SS.*  
Iul. I. 241-47; 3<sup>a</sup> ed. 215-20. — Aliquando (cf. *Anal. Boll.* XIV. 54, 3<sup>a</sup>) pro  
prologo Theodorici praefixus est alter, qui *inc.* " Clementissima humano  
generi... " [7382]

*Exc. Bouquet*, IX. 150.

2. **VITA.** *Inc. prol. ut in 1.* — *Inc.* Regnavit in regno Scotiae rex  
quidam — *Des.* α) credite quia accipietis, et fiet vobis. [7383]

vel β) Idcirco in laudem huius sancti martyris canitur hoc modo :  
Plebs Rumoldum veneretur... [7384]

De qua *Act. SS.* t. c. 177 sqq. (3<sup>a</sup> ed. 158 sqq.), n. 38 sqq., 43 sqq. —  
Cf. *Anal. Boll.* III. 193, 1<sup>o</sup> et 2<sup>o</sup> (*des.* α); XIV. 54, 2<sup>o</sup> (*des.* β).

3. **EPITOME.**

*Brev. Aberdeenense*, pars aest. Propr. SS. 16<sup>a</sup>-17<sup>a</sup>.

**Rumpharius. Vid. Romacharius.**

**Rumwoldus infans in Anglia, saec. VII (?). — Nov. 1.**

1. **VITA.** *Inc. prol.* Legitur Christi magnalia enarrare — *Inc.* Fuit  
namque in insula maiori Britannia quidam rex nomine Penda — *Des.*  
languoribus gravatis sospitatis munus, annuente Dño... Amen. [7385]

*Act. SS.* Nov. I. 685-90.

Est et alius prologus (ed. *ibid.* 685, not. 1<sup>a</sup>), qui *inc.* " Mirabilis Deus in  
sanctis suis... " [7386]

2. **EPITOME.** *Inc.* Fuit in Britannia maiori rex quidam nomine  
Penda — *Des.* languoribus et morbis gravatis sospitatis munus,  
annuente Dño N. I. C. [7387]

CAPRAVIUS, f. 274<sup>v</sup>-78; || *Act. SS.* t. c. 685-90 in inferioribus pagellis.

**Ruo... Vid. Ro... vel Ru...**

**Rupertus dux, conf. Bingiensis, saec. IX. — Mai 15.**

**VITA AUCT. S. HILDEGARDE.** *Inc.* Nam ut in vera visione video,  
b. patronus noster R. patre suo orbatu — *Des.* per nos pretio nostro  
comparavimus. [7388]

BUSAEUS (L.), *Hincmari Rhemensis archiep. ... epistolae etc...* (Moguntiae

1602), 361-74 (rescissis duobus locis); || *SERRARIUS, Rer. Mogunt.* 293-305; *id.* ed. IOANNIS, L 187-93 (desunt iidem loci); || *SURRUS*, V (1618), 218-21 (item); || *Act. SS. Mai* III. 504-8; 3<sup>a</sup> ed. 502-5 (item); || *P.L. CXCVII* 1063-1092 (item); || *BRUDER (P.), St. Rupertus-Büchlein* (Dülmen, [1893]), 182-91 (integra). — Non est haec Vita liber singularis, sed potius pars seu continuatio libelli S. Hildegardis qui dictus est *Explanatio symboli S. Athanasi ad congregationem sororum suarum* (edita est huius libelli pars prior, nempe ipsa Explanatio et prima capitula Vitae S. Ruperti, a I. BLANCKWALT, *S. Hildegardis abb. in Monte S. Roberti... epistolarum liber*, Coloniae, 1566, 248-72; et inde ipsa Explanatio et primae dumtaxat sententiae Vitae in *Bibl. patr. Lugd.* XXIII. 594-600; || *P.L.* t. c. 1065-83). Busaeus vero, cum Vitam solam ederet, ante prima verba "Nam ut in vera visione... " unam sententiam posuit, quam ex proxime praecedentibus verbis libelli genuini exscripsit, paucis mutatis; hoc vero initium a Busaeo compositum ceteri editores receperunt.

Exc. (ipsi loci a Busaeo ceterisque [praeter Bruder] omissi) *PITRA* (I. B. card.), *Analecta sacra*, VIII (1892), 490-92, § III. — Vid. *ibid.* 490, § II, paucas var. lect.

**EPILOGUS.** *Inc.* Et quia beatus R., vere beatus — *Des.* Ergo non derelinquite me. [7389]

*PITRA*, t. c. 368-68. — Var. lect. *Id. ibid.* 492-93. — Est haec ultima pars libelli de quo supra.

**Rupertus ep. Wormatiensis et Salisburgensis, † saec. VIII in. — Mart. 27.**

1. **GESTA.** *Inc.* Tempore Hiltiperhti regis Francorum, anno scilicet regni illius II, sanctus itaque et religiosus conf. — *Des.* et ad confessoris sui dignitatem, cui sit honor... Amen. [7390]

*MAYER (F. M.), in Archiv für oester. Gesch.* LXIII (1882), 606-8; || *SERP (B.), Vita S. Hrodberhti primigenia authentica* (Ratisbonae, 1891), 22-35 (col. 1).